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Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yksi kuntien
tär keim mis tä tehtävistä. Kunnille jää merkittävä rooli asukkaidensa
hy vin voin nin ja terveyden edistämisessä myös SoTe-uudistuksen to-
teu tumi sen jälkeen. Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes tä mi-
ses tä (612/2021 §7) on määritelty hyvinvointialueelle omat hy te-teh-
tä vä ko ko nai suu ten sa. Hyvinvointialueen hyte-tehtäviin kuuluu esi-
mer kik si alueellisen hyvinvointikertomuksen valmistelu yhdessä kun-
tien sekä muiden yhteistyötahojen kanssa.

Varsinais-Suomen alueellinen hyvinvointikertomus on jär jes tyk ses-
sään neljäs. Se toteutettiin ensimmäisellä kerralla vuonna 2015 Lou-
nais-Suo men alueellisena hyvinvointikertomuksena kattaen Var si-
nais-Suo men lisäksi myös Satakunnan. Vuonna 2017 ja 2018 hy vin-
voin ti ker to mus on laadittu Varsinais-Suomen alueesta. Hy vin voin ti-
ker to mus on kuvaus Varsinais-Suomen väestön hyvinvoinnin ti las ta,
kes kei sis tä vahvuuksista ja hyvinvointipuutteista sekä toi min ta ym pä-
ris tön muutoksista, jotka vaikuttavat väestön hy vinvoin tiin.  Hy vin-
voin ti ker to mus on laadittu osana Varsinais-Suomen hy vin voin ti alu-
een valmistelua ja alueellisen toimeenpanon tiekarttaa, ra ken ta maan
yhteistä jaettua tilannekuvaa väestön palvelutarpeista ja niihin vai kut-
ta vis ta tekijöistä. Hyvinvointikertomus on asian tun ti joi den kans sa
yhteistyössä laadittu asia-kirja, joka toimii johtamisen työ vä li nee nä,
poliittisen päätöksenteon tukena ja hyvinvointialueen stra tegia työn
perustana. 

Hyvinvointialueen on tulevaisuudessa kyettävä järjestämään alu een-
sa väestön sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut siten, että ne vas-
taa vat väestön palvelutarpeeseen. Lisäksi hyvinvointialue pyrkii vä-
hen tä mään korjaavien SoTe-palveluiden tarvetta toteuttamalla la ki-
sää teis tä hyvinvoinnin ja terveyden edistä-misen tehtäväänsä hy väs-
sä yhteistyössä alueen kuntien ja muiden toimijoiden kanssa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen onnistuminen on siis koko So-
Te-uu dis tuk sen tavoitteiden toteutumisen kannalta ydinkysymys. So-
te-uu dis tuk sen päämääränä on, että kaikki saavat laadukkaita so si-
aa li- ja terveyspalveluja yhdenvertaisesti, oikea-aikaisesti ja su ju vas ti
ja että hyvinvointi- ja terveyserot samalla kaventuvat. Tuleva hy vin-
voin ti alue ja kunnat jakavat saman päämäärän alueensa asuk kai den
hyvinvoinnin edistämisestä. Hyvinvointialue ja kunnat muo dos ta vat
yhdessä palvelujärjestelmän, jossa suuri osa hyvinvoinnin ja



terveyden edistämisestä tehdään kunnissa, ja hoito- ja pal ve lu ket ju-
jen tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus organisaatiorajoista
riip pu mat ta. Näin toimimalla asiakas/asukas on aidosti toiminnan
kes kiös sä.

Alueellinen hyvinvointikertomus pohjautuu pitkälti maakunnan kes ki-
ar voi hin ja niiden vertailuun kansalliseen keskiarvoon ja Pir kan maan
hy vin voin ti alu ee seen, joka on Varsinais-Suomen nä kö kul mas ta tär-
keä verrokkialue. Hyvinvointialue koostuu 27 kunnasta, joiden väes-
tön hyvinvoinnin tila ja niihin liittyvät puut-teet vaihtelevat suu res ti.
Kun ta koh tai sia eroja sekä väestöryhmittäisiä painotuksia on ana ly-
soi ta va yhteistyössä kuntien ja muiden toimijoiden kanssa. Jae tun
ym mär ryk sen ja tilannekuvan muodostaminen on oleellista, jot ta hy-
vin voin ti alue voi asettaa yhteisiä tavoitteita. Tavoitteiden aset ta mi-
nen tapahtuu mm. hyvinvointialueen strategian ja pal ve lu stra te gian
kaut ta.

Varsinais-Suomen alueellinen hyvinvointikertomus 2022 luon nos ver-
sio 0.1 lähetetään kunnille kirjaamojen sekä hy te-koor dinaat to rei den
kaut ta lausuttavaksi.
• Tutustukaa hyvinvointikertomukseen ja sen väes tö ryh mit täi seen
ana lyy siin.

Rakentakaa lausuntonne seuraavalla menetelmällä:
• Tunnistakaa ja priorisoikaa maksimissaan viisi (5) tär kein tä kun tan-
ne väestöön liittyvää hyvinvointihaastetta. Kuvatkaa myös tun nis te-
tun haasteen tietopohja (esim. asia kas tie to jär jes tel mis tä syntyvä tie-
to, kyselyiden/selvitysten kautta saatu tieto, asia kas koh taa mi sis sa
syn ty nyt kokemusperäinen tieto tms.) 
• Tunnistakaa ja priorisoikaa maksimissaan viisi (5) tär kein tä kun tan-
ne väestöön liittyvää vahvuutta hyvinvoinnin nä kö kul mas ta. Ku vat-
kaa myös tunnistettujen vahvuuksien tietopohja.
• Haasteet ja vahvuudet kirjataan dokumentista löytyvään poh jaan.
• Mikäli kunta haluaa esittää joitakin muita yleisiä huo mioi ta hy vin-
voin ti ker to muk ses ta hyvinvointialuevalmistelussa huo mi oon otet ta-
vak si, kirjatkaa huomionne taulukoiden päätteeksi avo vasta uk se na.

Lausunto pyydetään toimittamaan 29.4.2022 klo 16.00 men nes sä
säh kö pos tit se osoitteeseen karoliina.luukkainen@turku.fi 

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa Varsinais-Suomen hyvinvointikertomuksen
2022 valmistelun tiedokseen.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


